截至 2022 年 12 月 31 日，公司总股本为 3,878,179,036 股，本次非公开发行

募集资金总额不超过 80.00 亿元（含本数），本次发行的股票数量不超过本次发

行前公司总股本的 30%，按照公司截至 2022 年 12 月 31 日的总股本计算即不超

过 1,163,453,710股（含本数）。本次非公开发行募集资金总额扣除相关发行费用

后，拟全部用于增加公司资本金、补充公司营运资金及偿还债务，以扩大业务

规模，提升公司的抗风险能力和市场竞争能力。本次非公开发行募集资金到位

后，公司总股本和净资产规模将有所增加。

（一）本次非公开发行对公司每股收益影响的假设前提

1、假设宏观经济环境、证券行业发展趋势及公司经营情况未发生重大不利

变化。

2、假设本次非公开发行于 2023 年 9 月 30 日实施完成，该预测时间仅用于

计算本次发行摊薄即期回报的影响，最终时间以经中国证监会核准并实际发行

完成时间为准。

3、假设不考虑发行费用，本次非公开发行募集资金到账金额为 80.00 亿元，

实际到账的募集资金规模将根据监管部门核准、发行认购情况以及发行费用等

情况最终确定。

4、在预测公司总股本时，仅考虑本次非公开发行的影响，未考虑其他因素

所导致的股本变化。截至 2022 年 12 月 31 日，公司总股本为 3,878,179,036 股，

42

本次非公开发行股票数量不超过 1,163,453,710股（含本数）。按照本次非公开发

行股票的数量上限计算，本次非公开发行完成后，公司普通股总股本将达到

5,041,632,746 股。

5、公司 2021 年度扣除非经常性损益前后归属于母公司股东的净利润分别

为 219,568.28 万元和 210,313.01 万元。假设公司 2022 年扣除非经常性损益前后

归属于母公司股东的净利润与 2021 年度持平，2023 年度在 2022 年度基础上变

化分三种情况：（1）无变化；（2）增长 5%；（3）增长 10%。该假设分析并不构

成对公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决

策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

6、本次发行对即期回报的影响测算，暂不考虑股权激励计划、募集资金到

账后对发行人生产经营、财务状况等因素的影响。

7、假设 2022 年度公司不进行利润分配。

8、上述假设仅为测试本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的

影响，不代表公司对 2022 年度、2023 年度经营情况及趋势的判断，亦不构成盈

利预测，投资者不应据此进行投资决策。

（二）本次非公开发行对扣除非经常性损益后的每股收益的影响测算

基于上述假设，公司测算了本次非公开发行对公司主要财务数据及财务指

标的影响，具体如下：

43

项目
2022 年度/

2022 年 12 月 31 日

2023 年度/2023 年 12 月 31 日

本次发行前 本次发行后

总股本（股） 3,878,179,036 3,878,179,036 5,041,632,746

假设一：公司 2022 年度、2023 年度扣除非经常性损益前后归属于母公司股东的净利润

均与 2021 年度持平

扣除非经常性损益后归

属于母公司股东的基本

每股收益（元/股）

0.54 0.54 0.50

扣除非经常性损益后归

属于母公司股东的稀释

每股收益（元/股）

0.54 0.54 0.50

假设二：公司 2022 年度扣除非经常性损益前后归属于母公司股东的净利润与 2021 年度

持平；2023 年度扣除非经常性损益前后归属于母公司股东的净利润较 2022 年度增长
5%
扣除非经常性损益后归

属于母公司股东的基本

每股收益（元/股）

0.54 0.57 0.53

扣除非经常性损益后归

属于母公司股东的稀释

每股收益（元/股）

0.54 0.57 0.53

假设三：公司 2022 年度扣除非经常性损益前后归属于母公司股东的净利润与 2021 年度

持平；2023 年度扣除非经常性损益前后归属于母公司股东的净利润较 2022 年度增长
10%
扣除非经常性损益后归

属于母公司股东的基本

每股收益（元/股）

0.54 0.60 0.55

扣除非经常性损益后归

属于母公司股东的稀释

每股收益（元/股）

0.54 0.60 0.55

注：基本每股收益和稀释每股收益根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号—净资

产收益率和每股收益的计算及披露》编制。

二、本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系，公司从事募投

项目在人员、技术、市场等方面的储备情况

公司本次非公开发行募集资金总额不超过 80.00 亿元（含本数），扣除发行费

用后，拟全部用于增加公司资本金、补充营运资金及偿还债务，以扩大业务规模，

提升公司的抗风险能力和市场竞争能力。本次募集资金拟主要用于以下方面：

序号 项目 金额 比例

1 投资与交易业务 不超过40.00亿元 50.00%

2 资本中介业务 不超过25.00亿元 31.25%

3 偿还债务 不超过15.00亿元 18.75%

合计 不超过80.00亿元 100.00%

44

本次非公开发行不会导致公司现有的主营业务发生重大变化，本次非公开

发行募集资金投资项目与公司的生产经营、技术水平、管理能力相适应。

（一）人员储备

公司管理团队稳定，且高级管理人员具有金融行业从业时间长、管理经验丰

富、业务能力强等特点，能够保障公司持续稳健发展。公司各主要业务部门负责

人均在相关领域有着丰富的从业经历与管理经验，对公司文化高度认同，保证了

公司决策的强大执行力。近年来，公司持续强化人才队伍保障，加快建设具有

“前瞻性、计划性、系统性、科学性”的人才保障体系，根据战略发展重点，持

续引进和培育投资银行、研究、投资等重点业务线及合规风控等关键岗位人才；

同时，公司不断加强人才队伍管理，丰富员工的业务知识结构，提升人才专业水

平和综合素质。高素质的管理团队及员工队伍是公司最重要的资源之一，为支持

公司业务发展和塑造核心竞争力提供了坚实基础。

（二）技术储备

信息技术是公司发展的战略资源，关系到公司的战略部署、业务发展和品牌

形象。公司重视信息技术的规划、建设和发展，通过不断完善技术建设，对系统

进行持续升级改造，确保系统稳定运行。公司将积极推进建设由“大数据”为核

心，“客户智能理财、员工展业服务和员工事务处理”三大功能为驱动力的信息系

统服务平台，形成客户投资便捷、员工展业规范和业务流程高效的科技应用闭环，